[bookmark: _GoBack]自治区 兵团第三生态环境保护督察组交办问题查处情况的通报（第三批）
截止2021年7月16日，自治区 兵团第三生态环境保护督察组交办涉及第六师五家渠市生态环境信访件6件，现将第三批（1件）交办问题结果通报如下：
	序号
	交办问题基本情况
	涉及团场及部门
	调查核实情况
	是否属实
	处理和整改情况
	问责情况
	备注

	〔2021〕006号
	问题一：商学院旁滨河公园景观河杂草丛生，死水水质不好
	城市管理局
	经调查，交办的商学院旁滨河公园景观河杂草丛生，死水水质不好问题，情况属实；

	是
	问题一处理情况：7月11日，城市管理局组织120余人对前进街商学院段滨河河道水草打捞，每日清理杂草及水面杂物20吨，清理河段4.5公里，协调上游猛进水库向滨河景观带放水8.64万方，滨河长安街至下游水草、水质不好问题已得到初步控制。
11日，住建局、城管局、水利局和城华市政公司联合进行现场检查，确定短期处理杂草方案，用黑色PE薄膜覆盖水草，计划7月23日完成。
下一步，住建局将委托设计单位对滨河河道治理进行硬质化设计，彻底解决杂草丛生，改善河水水质。

	无

	问题二：五家渠市区老龙河（头屯河）段杂草丛生，有污水、淤泥、垃圾问题
	水利局
	经现场调查，五家渠市区老龙河（头屯河）段杂草丛生，有污水、淤泥问题属实，有垃圾问题，不属实。
	部分属实
	问题二处理情况：针对交办问题中提到的五家渠市区老龙河（头屯河）段杂草丛生，有污水、淤泥问题属实，有垃圾问题，不属实。
今年4月，水利局已对河道内干枯的杂草进行清除，7月10日12时-12日10时，水利局从猛进水库放水8.64万方，河道积水问题得到短期缓解。
针对河道淤泥和新长出的杂草，2021年5月7日，水利局已编制完成头屯河五家渠市区段综合治理项目可行性研究报告，对头屯河五家渠市3.7公里河段进行综合治理，绿化河道岸线面积23公顷，对河道清淤、渠底硬化，彻底解决河道内有淤泥、杂草丛生的问题，
7月14日，该项目已经师市行政常务会审议通过，目前正履行报批手续，批准后即开工建设。
	无

         兵团第三生态环境保护督察组进驻第六师五家渠市期间：2021年7月8日-8月1日
投诉举报电话：0994-5810964，邮政信箱：五家渠市第A014号信箱
督察组受理举报电话时间：每天早上10:00－晚22：00